РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ПИИ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА СЕВИНСКИЙ
668516 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун с.Хут ул.Набережная, 5 тел. 8(394-35)21-8-05

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   « 11 » января  2016 г. № 2
с.Хут

Об утверждении плана работы
Администрации сельского поселения сумона Севинский на 2016  года

       В целях своевременного и качественного выполнения работ на 2016 год, администрация сельского поселения сумона Севинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить примерный план работы  администрации сумона Севинский  на 2016 год (прилагается).
1. Обнародовать данное постановление на информационных стендах администрации на территории сумона, в средствах массовой информации и  на сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.  Контроль  над исполнением данного постановления возложить на
   зам.председателя  сумона Маады Р.Б.

Председатель администрации
                  сумона Севинский:                         У.И.Дорвак

Исполнитель: Маады Р.Б.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель администрации
___________У.И.Дорвак
«11» января 2016 года.

ГОДОВОЙ ПЛАН
работы администрации сельского поселения сумона Севинский Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2016 год

	№№ п/п
	Дата
проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	понедельник, среда месяца
(в течение года)
	Прием граждан главой-председателем ХП, председателем администрации сельского поселения сумона Севинский по личным вопросам
	Дорвак У.И., Кушкаш Г.И.

	каждые
вторник, пятница
(в течение года)
	Выездные дни председателя администрации сельского поселения сумона Севинский
	Дорвак У.И.

	ежедневно

	Прием граждан заместителем председателя администрации. Совершение нотариальных действий в администрации поселения

Маады Р.Б.

	ежедневно

	Дни приема граждан специалистами администрации сельского поселения, специалистами сельского поселения сумона Севинский»
	Дорвак У.И., Маады Р.Б.,
Хертек А.О.

	каждый четверг
(в течение года)
	Работа с организационно-распорядительной документацией, изучение нормативно-правовых актов,  составление проектов НПА
	Председатель администрации Дорвак У.И., Зам.предс.администрации Маады Р.Б.

	раз в неделю
(четверг)
(в течение года)
	Рейды, составление протоколов на нарушителей административного порядка, вынесение предупреждений
	Дорвак У.И., Маады Р.Б., Монгуш Л.М., Хертек А.О., Торлук О.С.

	раз в месяц
(в течение года)
	Проведение занятий при администрации сельского поселения с неработающим населением по ГО и ЧС, согласно учебному плану
	Дорвак У.И.

	последняя среда каждого месяца
(в течение года)
	Организация приема граждан депутатами округов
	Депутаты

	по мере поступления документов
	Работа по исполнению постановлений и распоряжений главы муниципального района
	специалисты администрации,

	по мере поступления информации
	Участие в семинарах, совещаниях муниципального района Пий-Хемский с председателями, заместителями, специалистами администраций сельских поселений
	Дорвак У.И.

	по мере поступления обращений
	Организация работы  по запросам, обращениям и заявлениям граждан
	Дорвак У.И., Маады Р.Б.

	в течение года
	Заседания Хурала Представителей  сельского поселения сумона Севинский
	депутаты ХП, Кушкаш Г.И.

	в течение года
	Работа с документами населения по приватизации земель и имущества
	Дорвак У.И., Маады Р.Б.

	в течение
 (в течение года)
	Проведение публичных слушаний на территории сельского поселения
	Руководители учреждений, Дорвак У.И., Кушкаш Г.И.

	в течение
(в течение года)
	Совещания (собрания)  председателя сельского поселения со служащими администрации, специалистами МБУ, с руководителями предприятий, учреждений, организаций, с населением поселения
	Дорвак У.И. – председатель администрации

	(в течение года)
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям, местам концентрации молодежи и т.п. Работа с трудными подростками
	Соц.работник Хертек А.О.
УУП ОУУП и ПДН ОП №7 МО МВД РФ «Кызылский» Торлук О.С., Дорвак У.И. – председатель администрации, зам.председателя Маады Р.Б.

	(в течение года)
	Работа по созданию условий для всестороннего развития молодых жителей,  для патриотического, военно-технического, спортивного воспитания молодежи, укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни  согласно плану
	Дорвак У.И. - председатель

	(в течение года)
	Проведение мероприятий по пожарной безопасности на территории сельского поселения сумона Севинский
	Дорвак У.И.

	В течение года ежемесячно
	Подача заявок, постановка и отметка безработных граждан сумона
	Дорвак У.И., Маады Р.Б.

	В течение года
	Сходы граждан. Собрания пенсионеров, молодежи, общественных организаций (женсовета, совета отцов)
	Дорвак У.И.

	Ежемесячно
	Помощь населению имеющим несовершеннолетних детей в сборе и сдаче документов в отдел пособий.
	Хертек А.О., Маады Р.Б.

	В течение года (квартально и годовые)
	Сдача отчетов администрации в Отдел экономики и прогнозирования, Управление труда, отдел статистики администрации кожууна
	Зам.предс.админ. Маады Р.Б.

	январь
	Анализ работы администрации СПС Севинский за 2015 год.
	Галава Председатель ХП сумона Кушкаш Г.И., Председатель администрации Дорвак У.И., зам.предс. Маады Р.Б.,  специалист, соц.работник  Хертек А.О.

	январь
	Участие в социальной программе «Корова-кормилица»
1. Рассмотрение кандидатур малообеспеченных семей для участия в программе
2. Сбор и сдача необходимой документации в кожуун
3. Анализ результатов участия в программе
	Социальная комиссия администрации СПС,
06 января 2016 год,

11 – 12 января 2016 года

  Февраль 2016 года

	январь
	Анализ состояния дел в вопросе оплаты налогов на землю и имущество за 2014 год (все формы собственности. Дорожная карта.
	Ежемесячно до 5 числа в ФНС кожууна. Специалист Хертек А.О.

	февраль
	Подготовка и проведение национального праздника «Шагаа-2016»
	Администрация, СДК, депутаты округов, руководители учреждений

	февраль
	Организация подготовки и проведения праздника «День Святого Валентина»
	 Ооржак Е.М., Сат С.Ч.

	23 февраля
	Поздравление руководителей и сотрудников предприятий, организаций с праздником «День Защитника Отечества».
Месячник военно-патриотического  и профориентационного воспитания
	Администрация

МБОУ ООШ с.Хут

	В течение года
	Работа с неблагополучными семьями

	В течение года
	О безопасности дорожного движения на территории СПС
	Администрация СПС, школа, детский сад

	март
	Подворный обход семей сумона
	Маады Р.Б., Хертек А.О.

	март
	Анализ совместной работы учреждений соц. сферы и соц. отраслей за 2015 год, план работы на 2016 год
	Администрация, соц.блок

	начало марта
	Поздравления женских коллективов организаций, предприятий, учреждений находящихся на территории поселения с Международным Женским днем.
Месячник «В мире прекрасного»
	Маады Р.Б.

МБОУ ООШ с.Хут

	Март-апрель
	Заготовка  дров
	Руководители учреждений

	Март-апрель
	Вакцинация сельскохозяйственных животных
	Население сумона, КФХ

	апрель
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	 Администрация

	апрель
конец месяца
	Организация и проведение субботника по очистке территории сельского поселения
	Жители сумона, служащие администрации, работники организаций, учреждений

	апрель-май
	Проведение мероприятий, приуроченных празднованию ДНЯ ПОБЕДЫ.
Месячник воинской славы России
	Администрация
МБУ СДК

МБОУ ООШ с.Хут

	апрель-май

	Проведение месячника по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов, находящихся на территории сельского поселения.
Экологический месячник
	служащие администрации, руководители организаций, учреждений, предприятий

МБОУ ООШ с.Хут

	Март – май
	О готовности к отдыху, оздоровлению и занятости детей на территории поселения на лето – 2016
	Администрация, МБОУ ООШ с.Хут

	май
	Мониторинг состояния зданий и помещений для проведения досуга  детей и молодежи
	Зам.предс.админ. Маады Р.Б., директор СДК Ооржак Е.М., директор МБОУ ООШ с.Хут Кушкаш Г.И., заведующий дет.сада Маады Ч.Ш.

	май-июнь
	Организация подготовки и проведение праздника «День защиты детей», тур.слет
	Администрация, МБУ СДК

	июнь
	Празднование «ДНЯ МОЛОДЕЖИ» на территории сельского поселения
	Администрация, МБУ СДК

	июнь-июль
	Организация и проведение турнира по волейболу между родственными связями (торел-болук)
	Администрация,

	   Июнь – июль
	Рассмотрение вопроса по ремонту дорог на территориии поселения
	Администрация

	начало июля
	Проведение праздника – «ДЕНЬ СЕМЬИ, ЛЮБВИ и ВЕРНОСТИ»
	Администрация, МБУ СДК, библиотека

	Июль - август
	Всероссийская перепись сельскохозяйственных животных
	Администрация СПС

	июль
	О подготовке и проведении операции «Сено – 2016»
	Оргкомитет

	август - сентябрь
(начало месяца)
	Организация подготовки и празднование «ДНЯ ЗНАНИЙ»
	Администрация, МБУ СДК

	август
	Подведение итогов летнего отдыха и оздоровительного сезона детей
	Соц.блок администрации (Маады Р.Б.)

	сентябрь
(начало месяца)
	[bookmark: _GoBack]Контроль постановлений администрации Пий-Хемского кожууна, Главы муниципального района, Главы  и председателя поселения: по вопросам местного самоуправления, пожарной безопасности, организации отдыха и трудоустройства детей и подростков
	Администрация, МБУ СДК, руководители учреждений

	сентябрь–октябрь
	Проведение «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций по согласованию

	сентябрь -октябрь
	Организация подготовки и проведение праздника «День пожилого человека»
	Администрация, СДК

	октябрь
(начало месяца)
	«День учителя». Поздравление коллектива МБОУ ООШ с.Хут
	Администрация,
МБОУ ООШ с.Севинский

	ноябрь
начало месяца
	Проведение праздника ДЕНЬ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА на территории поселения
	Администрация,  СДК

	10 ноября
	Поздравление сотрудников полиции профессиональным праздником
	Администрация

	ноябрь
	Организация подготовки и проведение праздника «День Матери»
	Администрация, СДК

	декабрь
(начало месяца)
	Проведение мероприятий, посвященных «Дню инвалида»
	Администрация, соц.работник

	декабрь
	Сдача годовых отчетов
	Служащие администрации,
специалисты МБУ «Сельское поселение сумон Севинский»

	декабрь
(конец месяца)
	Проведение Новогодних мероприятий на территории сельского поселения сумона Севинский
	Администрация

	декабрь
(конец месяца)
	Планирование работы администрации  сельского поселения сумона Севинский, оформление  плана работы на 2017 год
	Маады Р.Б., руководители учреждений

	декабрь
(конец месяца)
	Анализ совместной работы учреждений соц. сферы и соц. отраслей за 2016 год на местах
	Глава с/п, председатель СПС Севинский, руководители учреждений

Исполнитель:	 Маады Р.Б.